

# Wiosenne porządki na osiedlu

**Idzie wiosna, czas porządkowania. Gospodarze domów mają sporo pracy, aby po zimie przywrócić osiedlu świeży wygląd.**

Andrzej Stępski, Kierownik Osiedla Na Skarpie: Mamy w harmonogramie szereg działań, których celem jest odświeżenie terenów osiedla po zimie. Na ten moment uprzątnęliśmy papiery i zanieczyszczenia w skupiskach krzewów. Do końca marca zaplanowaliśmy odpiaszczenie całego osiedla, dotyczy ono wszystkich chodników osiedlowych, ulic i deptaków na terenie osiedla. Prace te wykonają gospodarze domów. Jest to nie lada zadanie, zimą wysypaliśmy na chodniki około 400 ton piasku, większą część za pomocą ciągników, posypywali także gospodarze z wiaderek. Teraz, kiedy pomału robi się cieplej i nie grozi nam już potknięcie na śliskiej nawierzchni 34 gospodarze obsługujących 131 budynków cały ten piasek musi zebrać za pomocą mioteł i szufel.

- Planowane są także porządki na terenach zielonych

Jak co roku zatrudniliśmy służby zieleniarskie, których zadaniem jest grabienie trawników. Na razie nieco przeszkadza nam aura, mamy nadzie-



Gospodarze domów mają wiosną dużo pracy, do usunięcia jest cały piasek, którym zimą posypywane były przydomowe chodniki. Na zdjęciu Tomasz Kiermas.

ję, że wkrótce wiatr i słońce pomogą w realizacji tego zadania. Trawniki są wyczesywane, grabione, spulchniane, a także oczyszczane z psich odchodów, które po zimie należy usunąć. To bolesny problem - na osiedlu mamy ponad

5 tysięcy psów, które nierzadko zanieczyszczają nie tylko tereny zielone, ale także chodniki. Każdej wiosny przeglądamy też wszystkie krzewy i drzewa i odmładzamy je poprzez przycinki. Cięż sanitarnych dokonuje zakład zieleniarski, dotyczą one roślin starych, chorych, połamanych, usuwamy usychające gałęzie, a nawet całe konary, jeśli stanowią one zagrożenie. Wiosenny przegląd obejmuje także płotki zabezpieczające zieleni, ławki, paliki podtrzymujące drzewa, kosze na śmieci. Wszystkie znalezione zniszczenia są zgłaszane do działu technicznego w celu naprawy usterek.

-Wielu mieszkańców wiosną włączą się

w dbanie o tereny zielone.

W ramach współpracy z mieszkańcami prowadzimy akcję „Osiedle w kwiatach”, która dotyczy upiększania oczek przyklatkowych i balkonów. Co roku do konkursu zgłasza się około 80 osób. Oceniamy wszystkie zgłoszone ogródki, jesienią konkurs jest rozstrzygany, wręczane są nagrody – kupony do centrum ogrodniczego, podczas specjalnej uroczystości zwycięzcom wręczamy dyplomy. Czas na rozpoczęcie prac ogrodniczych w przydomowych ogródkach już się rozpoczyna, zachęcamy mieszkańców do włączenia się w akcję, jej efekty podziwiać będziemy latem.

Jeśli lubisz dbać o zieleni i masz talent ogrodniczy, weź udział w konkursie „Osiedle w kwiatach”, organizowanym przez SM Na Skarpie. Wystarczy zgłosić chęć udziału do Administracji Osiedla, tel 56 648-37-41. Pod koniec lata Twoje dzieło zostanie ocenione, autorzy najładniejszych aranżacji ogródków otrzymają nagrody.

**Idzie wiosna, mamy coraz więcej energii. Mieszkańców Skarpy zapytaliśmy o to, jakie zmiany planują na wiosnę**



**Maria Litwińska**  
Przed wszystkim planuję porządki w ogródku. Będę grabiła, siała kwiatki, wszystko robię sama. Kosztuje to dużo pracy, ale efekty są potem wspaniałe. Pochodzę z małej wioski i od dziecka jestem przyzwyczajona do pielęgnacji zieleni. Mam swoją działkę i bardzo lubię tam pracować.



**Barbara Rymaszewska**  
Wiosna to dla mnie czas odnowy, najbardziej kojarzy mi się ze Świętami Wielkanocnymi. Planuję wówczas mycie okien, pranie firan, pościeli. Aby zrzucić zbędne kilogramy, których niestety trochę zimą przybyło spaceruję z psem po lasku na Skarpie.



**Urszula Rumińska**  
Przed wszystkim wynoszę rzeczy zimowe do piwnicy i zamieniam je na letnie, niektóre wyrzucam do pojemnika PCK. W całym mieszkaniu robię porządki. W sprzątaniu pomaga mi córka. Pracuje w ogrodnictwie, jej specjalnością podczas wiosennych porządków jest przesadzanie kwiatów.